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نقد خبر

پایان مأموریت هیأت سازمان ملل در عراق
شورای امنیت سازمان ملل هیأت خود را که از ۲۰سال قبل در عراق مستقر است تا پایان سال۲۰۲۵ از این کشور 
خارج می کند. دولت عراق اوایل ماه مه در نامه ای خطاب به شورای امنیت پایان ماموریت سازمان ملل را خواستار 

شده بود./ خبرگزاری المعلومه 

کارنامه موفق دیپلماسی انرژی
دیپلماسی انرژی، یکی از مهم ترین حوزه های موفقیت دولت  سیزدهم است. جعفر قادری، نماینده مجلس 
دوازدهم دراین باره تأکید کرد که اقدامات دولت شهید رئیسی در این حوزه، نوعی بازطراحی سیاست های حوزه 

انرژی بود؛ مانند اقداماتی که در ونزوئلا انجام شد./ تسنیم

کمبود شدید نیروی انسانی در اوکراین
اوکراین که درگیر جنگ با روسیه است با کمبود شدید نیروی انسانی مواجه شده و این نه تنها به نیروهای مسلح 
آسیب زده، بلکه با کاهش تولید کارخانه ها در نتیجه کمبود نیروی کار، قدرت اقتصادی اوکراین برای ادامه جنگ 

را هم تحت  تأثیر قرار داده است./ بلومبرگ

ترجمان واقعی دفاع از فلسطین
نامه اخیر رهبر معظم انقلاب به دانشجویان غربی، بازتاب بین المللی گسترده ای داشته  است. بر این اساس 
هم بود که فواد حسین چودری، سیاستمدار نام آشنای پاکستانی در این باره تأکید کرد: نامه آیت الله خامنه ای به 
دانشجویان غربی و آمریکایی، ترجمان واقعی دفاع از فلسطین و ایستادگی در برابر جنایات اسرائیل است./ایرنا

هشتگ

مروان بشاره
تحلیلگر ارشد الجزیره 

پس از 8 ماه جنگ اسرائیل )رژیم صهیونیستی( علیه 
غزه، ۲جبهه جهانی پدید آمده است؛ جبهه جنگ در 
برابر اردوگاه صلح، جبهه قدرت در مقابل حق، جبهه 

سلطه در مقابل رهایی، جبهه اشغال در مقابل آزادی، 
جبهه نژادپرستان در مقابل ضد نژادپرستی، جبهه 

قاتلان کودکان در مقابل جبهه حامیان کودکان.

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس روابط بین الملل

ترامپ گفته: »اسرائیل حتی در واشنگتن و در کنگره 
آمریکا هم در حال از دست دادن قدرت خود است 

و این باورکردنی نیست.« اسرائیل حمایت افکار 
عمومی آمریکا را از دست بدهد، همه  چیز را از دست 

خواهد داد.

محمد شهاده
نویسنده و تحلیلگر فلسطینی

تصور کنید پدری را که فرزند خردسالش گرفتار 
قحطی شده و هفته ها مجبور بوده کودکش را ببیند 

که اسرائیل به آرامی او را با گرسنگی می کشد. 
کودک آرام آرام پژمرده شده و در نهایت تسلیم مرگ 

می شود، درحالی که کل »دنیای متمدن« فقط تماشا 
می کند! و اگر آن پدر از اسرائیل )صهیونیست ها( 

خشمگین شود، او را یک »افراطی ستیز ضد یهودی« 
می دانند.

خبرسازان

تیتر خبر

سیاست همیشگی ایران
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
اظهار کرد: ما نه در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و نه در حفظ حریم 
امنیت خود با دشمن تعارف نداریم. 
تعیین سرنوشت فلسطین ازسوی 

ساکنان اصلی آن سیاست همیشگی و شدنی ایران برای حل 
قطعی مسئله فلسطین است./خانه ملت

واکنش ایران به تحریم های جدید غرب
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اقدام اتحادیه اروپا در اعمال 
تحریم های جدید علیه برخی مقامات 
و نهادهای ایرانی را شدیدا محکوم و 
تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران 

حق خود را برای پاسخ به این رویکرد مخرب اتحادیه اروپا 
محفوظ می داند./ وزارت امور خارجه

استمرار توسعه مناسبات تهران - بغداد
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق در گفت وگو با یک رسانه 
ترکیه ای با بیان اینکه مرحوم رئیسی 
فردی بسیار محترم، سازنده و مصلح 
بود اظهار کرد: نبود رئیسی فقدانی 

بزرگ است، اما نهادهایی هستند که تداوم مناسبات دوجانبه 
را تضمین می کنند./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  هیأت  عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه 
روز شنبه12خرداد )دیروز( خود با تعطیلی شنبه ها موافقت نکرد.

  علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه اعلام کرد 
که  احتمالا طی هفته جاری در راستای تلاش به منظور توقف 

نسل کشی در غزه، سفری به سوریه و لبنان خواهد داشت.
  روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در گزارشی تاکید کرد 

که تحریم های غرب علیه ایران بی اثر شده اند.
  سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه گفت: هراس دشمنان 
این است که گفتمان انقلاب اسلامی، مورد پذیرش افکار عمومی 

دنیا قرار گیرد.
  پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در نامه هایی 
جداگانه به رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ و رهبران جمعیت های ملی 
سراسر دنیا، از آنان خواست تا در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه سکوت نکنند.
  دفتر سعید جلیلی اعلام کرد که او هیچ گونه حساب کاربری ای 
در شبکه های اجتماعی خارجی ندارد و صفحات رسمی جلیلی، 
فقط سایت وی و کانال های دارای تیک آبی در پیام رسان های 

داخلی است.
  سردار وجیه الله مرادی از فرماندهان نیروی قدس سپاه 
پاسداران و همرزم شهید حاج قاسم سلیمانی به علت بیماری 

دارفانی را وداع گفت.
  پیکر امیر حیدر صفری، نخستین فرمانده مجتمع اوج نیروی 
هوایی ارتش صبح شنبه،12خرداد )دیروز( با حضور فرمانده 

نیروی هوایی ارتش در ستاد این نیرو، تشییع شد.

تا انتخابات

همه چیز مهیای انتخاباتی باشکوه
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه سفر به استان 
کردستان با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری در 
هشتم تیرماه گفت: همه شرایط برای برگزاری یک 
انتخابات باشکوه مهیا شده است و در این زمینه هیچ 

مشکلی نداریم. / تسنیم

فتاح کاندیدا نمی شود
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با انتشار بیانیه ای، 
مردم را به حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری 
دعوت و تأکید کرد که ادامه خدمت در سنگر ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض می داند. 
در بخشی از بیانیه پرویز فتاح آمده  است: همانطور که 
در سنوات گذشته نیز عرض کرده ام، حکم رهبر معظم 
و فرزانه انقلاب را مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض 

می دانم./ ایسنا

2گزینه انتخاباتی کارگزاران
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: 
این حزب از محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری 
برای حضور در انتخابات حمایت می کند. سیدمحمود 
علیزاده  طباطبایی با اشاره به برگزاری جلسه شورای 
مرکزی حزب کارگزاران اظهار کرد: در این جلسه، 
محسن هاشمی به عنوان نامزد حزب انتخاب شده، اما 
اگر اسحاق جهانگیری ثبت نام کند، او به عنوان نامزد 
حزب به جبهه اصلاحات معرفی خواهد شد. قرار است 
احزاب، گزینه های خود را به جبهه اصلاحات معرفی 
کنند و تصمیم جمعی در این زمینه گرفته شود. / ایسنا

دولت مکتب امامی
دولت طراز معمار کبیر انقلاب )ره( با تکیه بر ظرفیت های داخلی

گره گشای مشکلات ساختاری خواهد بود

تنور رقابت های انتخاباتی درحالی طی روزهای اخیر در کشور 
داغ  شده است که در آستانه سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت 
امام خمینی)ره(، تبیین ملاک ها و معیارهای یک رئیس جمهور 
مطلوب از دیدگاه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، می تواند 
چراغ راهی برای جامعه به منظور انتخاب یک »رئیس جمهور 
مکتبی« باشد. با وجود اینکه طی سال های اخیر برخی تلاش 
کرده اند ملاک های تشریحی ازسوی حضرت  امام خمینی)ره( 
درباره یک دولتمرد مکتبی را با توجه به شرایط و ویژگی های دهه 
نخست پیروزی انقلاب اسلامی، به آن مقطع منحصر کنند، اما 
نکته اینجاست که ویژگی های ترسیمی ازسوی امام خمینی)ره( 
درباره یک رئیس جمهور مطلوب، برآمده از درک دقیق و راهبردی 
ایشان از اسلام و تشیع بوده  است و در شرایط کنونی می تواند 

الگویی برای کاندیداها و سنجه ای برای مردم به منظور انتخاب 
رئیس جمهور مکتبی باشد.

بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی در مقاطع مختلف و 
به مناسبت های گوناگون به تشریح ویژگی ها و ملاک های 
»رئیس جمهور اصلح« پرداخته اند که در مجموعه صحیفه امام 
خمینی )ره( و همچنین وصیتنامه  سیاسی- الهی امام)ره( ثبت و 
ضبط شده است و می تواند به مثابه نقشه راه و ملاک انتخابی پیش 

روی رای دهندگان و کاندیداها قرار بگیرد.
همین معیارها و تابلوهای راهنما وقتی به کسوت یک دولت خادم 
مردم می نشیند، برکاتش غیرقابل شمارش می شود. کمااینکه 
برخی از دولت های گذشته نیز هنگامی که وجهه همت خود را 
بر عملیاتی کردن استانداردهای دولت طراز مردمی قرار دادند، 
مادامی که از آن تخطی نکردند، منشاء خیرات و برکات بودند و 
زمانی که از آن عدول نمودند، به قهقرا رفته و باعث خسران خود 
و کشور شدند.  در این گزارش، به بخش هایی از دلایل کارآمدی 

دولت مکتب امامی پرداخته ایم که در ادامه تقدیم می شود.

تمرکز بر ظرفیت داخلی
توضیح: دولت مکتب امامی، راه اصلی حل مسئله های 
کشور را در داخل کشور می جوید و از بیگانگان مأیوس است 
و ظرفیت های عظیم کشور را با وعده های خارجی معطل 
نمی کند. به همین جهت دست بر زانو می گذارد و با کمک مردم 

و نخبگان، راه حل ها را می یابد. 
مصداق: می توان از طراحی، ساخت و راه اندازی پتروشیمی 
خلیج فارس و فازهای مختلف عسلویه نام برد که معطل 

کمپانی های بزرگ دنیا مانده بودند. 
امروز دولت شهیدرئیسی با تکیه بر توان داخلی، بعد از مدت ها 
رشد اقتصادی منفی، به رشد اقتصادی مثبت۵ رسیده است. 

مردمی سازی 
توضیح: از آنجا که دولت مکتب امامی، به دنبال 
تحقق شعار اصلی انقلاب، یعنی مردم سالاری 
دینی است، به دنبال ایجاد بستر برای حضور 
تأثیرگذار مردم در عرصه های مختلف است. 
از این جهت، مانند تمام عرصه های تجربه شده 
مثل خود پیروزی انقلاب، برپایی نظام، 
دفاع مقدس، امنیت و...، دولت مکتب امامی، 
دولتی کارآمد خواهد بود. به همین جهت هم 
رهبر معظم انقلاب بارها به دولت ها تأکید 

کرده اند که اقتصاد باید مردمی سازی  شود. 

جهادی بودن
توضیح: دولت مکتب امامی، برای تحقق 
آرمان های انقلاب، سر از پا نمی شناسد و 
شبانه روز و جهادی در میدان حاضر است 
و می کوشد که آباد کردن دنیای مردم را 
به عنوان یکی از اهداف انقلاب، جامه عمل 

بپوشاند و کارآمد باشد. 
مصداق: می توان به احیای بیش از 8هزار 
واحد تولیدی نیمه تعطیل و تعطیل، با 
کار جهادی در کمتر از 3سال در دولت 

شهیدرئیسی، اشاره کرد. 

سفارش ناپذیری
توضیح: دولت مکتب امامی، سفارش ناپذیر 
است و به جای استفاده از آقازاده های فرَبه 
بی خاصیت و امضاهای طلایی که کشور 
را فلج می کنند و خود ریشه های فساد 
هستند، شایسته گزینی را در دستورکار قرار 
می دهد و به این صورت سعی دارد عدالت را 
بر قرار کرده و فرصت های برابر کسب وکار و 

مدیریت برای همگان ایجاد کند. 

پیشرفت و عدالت
توضیح: دولت مکتب امامی، پیشرفت به تنهایی را قبول ندارد؛ چون در این صورت 
پولدارها پولدارتر می شوند و بقیه را می دوشند؛ بلکه دولت مکتب امامی به دنبال پیشرفت 
به همراه عدالت است تا همگان از فرصت های مساوی در استفاده از منابع کشور و تولید 
و کسب وکار برخوردار شوند و همه ملت با هم رشد کنند. وقتی که زمینه های این هدف 
آماده شد، مردمی که کشور را مال خود می دانند، به میدان می آیند و یک کشور با رشد 

پایدار می سازند. 
مصداق: می توان به حذف امضاهای طلایی و سفارشی با راه اندازی سامانه مجوز کسب وکار 

برخط اشاره کرد که طی آن تا کنون بیش از 6هزار شغل ایجاد شده است. 

اخلاص
توضیح: دولت مکتب امامی، در 
درجه اول برای خدا کار می کند و در 
کارها اخلاص دارد. در این صورت 
مطمئن است که نصرت الهی شامل 
حالش می شود و کارآمدی اش را 
تضمین  متعال  خداوند  خود 
می کند. چرا که »ان تنصروا الله 

ینصرکم و یثبت اقدامکم«. 

بهینه سازی  در مصرف
توضیح: دولت مکتب امامی، 
به الگوی مصرف حساس است 
و صرفه را در مصرف بهینه 
می داند. از این رو در حفظ منابع 
کشور می کوشد. وقتی چنین 
شد، تولیدها باصرفه می شوند و 
منابع پایدار خواهند ماند که این 

به کارآمدی کشور می انجامد. 

جوانگرایی و نخبه گرایی
توضیح: دولت مکتب امامی، در گام دوم انقلاب، 
جوانگرا و نخبه گراست. به آنها اعتماد می کند؛ 
آنها را نزدیک ترین راه برای حل مسائل می داند 
و کشور را با مدیران خسته و مأیوس معطل 
نمی کند. ذهن جوان نخبه طراوت حل مسائل 
را از راه های ابتکاری و میان بر دارد و کشور را 

پیش می برد. 
مصداق: می توان به رشد ۲۰۰برابری راه اندازی 
شرکت های دانش بنیان و کارآفرین فراوانی که 

در دولت شهیدرئیسی راه افتاد، اشاره کرد. 
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آرمانگرایی و واقع بینی
توضیح: دولت مکتب امامی، آرمانگراست اما 
واقع بینی را فدای آن نمی کند تا کارآمد شود. او همه 
لوازم رسیدن به آرمان ازجمله منطق، مصلحت و 

وحدت را با واقع بینی فراهم می کند. 
مصداق: دولت رئیسی شهید، می توانست پروژه های 
بلندپروازانه جدیدی را پیش روی ملت بگذارد و 
کشور را معطل آنها کند اما هدف خود را راه اندازی 

پروژه های بی شمار معطل کشور قرار داد. 

عقلانیت
 توضیح: دولت مکتب امامی، عقلانیت را سرلوحه خود قرار 
می دهد و بی گدار به آب نمی زند و به همه عالم می فهماند که 
منطق در کار ما حرف اول است. اینگونه از فدا شدن منافع 
ملت پای تندروی ها و کجروی ها جلوگیری می کند و کشتی 
کشور را به ساحل امن و آسایش می رساند و کارآمدی حرکت 

را مضاعف می کند. 
مصداق: منطقی بودن و گفت وگومحور بودن دولت شهید 

رئیسی بر همگان واضح است. 

متانت
توضیح: دولت مکتب امامی، اهل متانت 
و پرهیز از حاشیه و دوقطبی است؛ چراکه 
اینها را مانع حرکت و پیشرفت کارها می داند 
و ظرفیت های کشور را معطل این موارد 
نمی کند و اینگونه دولتی کارآمد را رقم می زند. 
مصداق: شخصیت شهیدرئیسی می تواند از 

این جهت الگویی بی نظیر باشد. 

وحدت آفرینی
توضیح: دولت مکتب امامی، چون اهل 
وحدت است، همه ظرفیت ها را در جهت 
اهداف عالی همسو می کند و اینگونه 

کارآمدی خود را به اوج می رساند. 
مصداق: دولت شهیدرئیسی در 3لایه قوا، 
جناح ها، مردم و حتی کشورهای همسو، 
وحدت آفرین بود و همه ظرفیت ها را به سوی 

حل مسائل سوق می داد. 
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عزت مداری
توضیح: دولت مکتب امامی، عزت مدار است 
و با غرولندها و حمله ها پا پس نمی کشد و از 
منافع کشور دفاع می کند؛ به همین جهت 

کارآمد و موفق است. 
مصداق: بازگرداندن دست کم 16میلیارد دلار 
پول های بلوکه شده کشور و باز پس گرفتن نفت 
دزدیده شده و انتقام از حمله به کنسولگری 

ایران را می توان به عنوان نمونه نام برد. 

توجه به محرومان
توضیح: دولت مکتب امامی در راه رسیدن به قله ها، محرومان 
و ولی نعمتان خود را فراموش نمی کند و به توانمند سازی  آنها 
و رساندن شان به سطح بقیه فعالان جامعه مبادرت می ورزد. 
اینگونه است که همه با هم به رشد کشور و کارآمدی آن همت 

می گماریم. 
مصداق: از این رو است که دولت سیدمحرومان از صدقه دادن 
صرف به محرومان پا را فراتر می گذاشت و به توانمندسازی 

افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تأکید می کرد. 

الگوی مستضعفان
امامی، به دنبال  دولت مکتب  توضیح: 
الگوشدن برای مستضعفین عالم است؛ این 
آرمان به او کمک می کند تا در طراز جهانی 
بدرخشد و خود را به صورت واقعی موفق کند که 
این هدف به کارآمدی او نیز منجر خواهد شد. 

مصداق: طرح پنجم توسعه، به گونه ای است 
که کشور در ابعاد مختلف، در منطقه خواهد 

درخشید. 

نقش آفرینی در نظم نوین جهانی
توضیح: دولت مکتب امامی، جهانی می اندیشد 
و به دنبال تنگ کردن عرصه بر جهانخواران 
بازکردن راه نفس کشورهای مستقل  و 
و آزادی خواه است تا خود هم از این عرصه 
بهره مند شود و به حقوق و کارایی لازم دست 

یابد. 
مصداق: دولت شهیدرئیسی کشور را به 

عضویت در بریکس و شانگهای در آورد. 

حسین کاظم زادهگزارش
محقق و پژوهشگر

رهبری

رهبر معظم  انقلاب؛ سخنران ویژه 
مراسم 14خرداد

مراسم سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی )ره( 
با حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب برگزار خواهد شد. 
این برنامه ساعت8صبح روز دوشنبه، چهاردهم خرداد 1۴۰۳ 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( آغاز می شود. سخنرانی در 
مراسم 1۴خرداد از مهم ترین دیدارهای سالانه رهبرمعظم 
انقلاب با عموم مردم ایران و علاقه مندان انقلاب اسلامی و 
امام خمینی)ره( در جهان است که به صورت معمول در این 
بیانات، مبانی و اصول مکتب امام خمینی )ره( و مسائل مهم 
داخلی و بین المللی تبیین می شود. این مراسم به صورت زنده 
و مستقیم از رسانه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب 

و شبکه های صداوسیما پخش خواهد شد.
محمد مهدی عرب انصاری، رئیس ستاد مرکزی مراسم 1۴ و 
1۵ خرداد در نشستی  خبری به تشریح مهم ترین برنامه های 

تدارک دیده شده پرداخته است که در ادامه می خوانید: 

  مهم ترین محور فعالیت ما بحث شناخت آرا و نظرات امام 
خمینی)ره( است.

  مراسم ویژه 1۴خرداد در شهرهای مختلف در مصلی ها و 
مراکز شهرها برگزار می شود.

  امسال به تناسب در 2نوبت صبح و عصر، برنامه های 
بزرگداشت حماسه 1۵خرداد در مراکز عمومی، مصلی ها، 

تکایا، مساجد جامع و مرقد شهدای گمنام برگزار می شود.
  برنامه هایی در حسینیه جماران در تهران و زادگاه امام 
خمینی)ره( در شهر خمین و همچنین در منزل ایشان در 
قم و نجف و ویژه برنامه ای هم در نوفل لوشاتو محل اقامت 

امام برگزار می شود.
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رأی  امام
امام)ره( بود چه کسی را انتخا ب می کرد؟

تهذیب و اخلاص برای خداوند
امام خمینی)ره(: »اگر چنانچه این معنا در قلب ما واقع شده باشد که 
نصرت کشور اسلامی، نصرت خداست، از هیچ چیز نباید بترسیم و 
ان شاءالله نمی ترسیم و هیچ کس هم به ما نمی تواند که غلبه کند و در 

همه جا هم پیروز هستیم.«
1

دشمن شناسی
امام خمینی)ره(:

  »غرب و شرق تا شما را از     هویت اسلامی تان ـ به خیال خام خودشان ـ بیرون 
نبرند، آرام نخواهند نشست.«

  »همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام 
نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه ای  آرامتان نمی گذارند.«

6
اعتماد و اتکا به مردم

رهبر معظم انقلاب: »در خط حکومتی امام امت، محرومان و 
مستضعفان محور تصمیم گیری ها محسوب می شدند و همه 
فعالیت های اقتصادی و امثال آن، بر محور نجات محرومان 

از محرومیت ها بود.«
2

 ساده زیستی
امام خمینی)ره(: »آنهایی که در خانه های مجلل راحت و بی درد آرمیده اند و حتی 
از دور هم دستی بر آتش نگرفته اند، نباید به مسئولیت های کلیدی تکیه کنند 
که اگر به آنجا راه پیدا کنند، چه بسا انقلاب را یک شبه بفروشند و حاصل همه 

زحمات ملت را بر باد دهند.«
7

جهانی اندیشی
امام خمینی)ره(: »مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران 

نیست.« 3
اتصال انقلاب به نهضت جهانی امام زمان عج

امام خمینی)ره(: »انقلاب مردم ایران نقطه  شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به 
پرچمداری حضرت حجت ـ ارواحنا فداه ـ است.« 4

خدمت به مردم در عین تشکیل حکومت جهانی
امام خمینی)ره(: 

 »مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه ای مسئولان را از وظیفه ای که بر عهده 
دارند، منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد.«

 » باید دولت جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره هرچه بهتر 
مردم بنماید، ولی این بدان معنا  نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که ایجاد 

حکومت جهانی اسلام است منصرف  کند.«

5

عزت

  زیر بار اراده زورگوها نرفتن
  کشور را براساس اراده مردم رشد دادن

  اتکا به اراده و قدرت ایمان مردم داشتن و نه 
قدرت های خارجی

به قول امام: 
دولت باید به مردم مجال بدهد؛ به اینکه در کارها 

داخل بشوند...)صحیفه، ج21( 
دولت، دیگر دولت اسلامی است؛ دولت سابق نیست 
که دولت طاغوتی بود؛ دولت اسلامی است. دولت از 
خود شماست و شما از خود دولت هستید.)صحیفه، 

ج6(

به قول رهبری: 
مثلا در اقتصاد... اعتماد کردن به شیوه های تزریقی 
اقتصادهای تحمیلی شرق و غرب، مضر است. 
سیاست های اقتصاد باید سیاست های »اقتصاد 
مقاومتی« باشد - یک اقتصاد مقاوم - باید اقتصادی 
باشد که در ساخت درونی خود مقاوم باشد؛ بتواند 

ایستادگی کند.

مثل دولت مردمی: 
احیای هزاران کارخانه، کم کردن نرخ بیکاری و 
کم کردن رشد نقدینگی، همگی یعنی اتکا به توان 
داخل و رهاکردن امید به خارج؛ به علاوه کمک جدی 

به جبهه مقاومت در منطقه و جهان

حکمت

  دور اندیشی و براساس محاسبات 
کارکردن 

  محاسبات حقیقی و سنن الهی را 
دیدن

  قواعد حاکم بر دنیا و قدرت های آن 
را لحاظ  کردن

به قول امام: 
مردم هم باید به دولت مجال بدهند 
که با تأنی و نقشه کشی این کار مهم را 

انجام بدهد. )صحیفه، ج21(
 

به قول رهبری: 
باید با برنامه، با حکمت، با تدبیر، با 
نگاه بلندمدت و همه جانبه، با یک 
هندسه صحیح کارها را مشاهده 

کنند، نگاه کنند و وارد میدان شوند.
روزمره فکر کردن در مسائل 
اقتصادی، مضر است؛ تغییر 
سیاست های اقتصادی به طور دائم، 

مضر است.

مثل دولت مردمی: 
کارهای بلندمدت و زیرساختی را 
مقدم کرد بر روش های زودبازده و 

مضر

مصلحت

  قابل انعطاف
  به نحوی که بتواند با کمترین هزینه به 

هدف برسد
  درگیر مسائل فرعی نشدن 

به قول امام: 
مصلحت نظام و مردم از امور مهمی است 
که مقاومت در مقابل آن ممکن است 
اسلام پابرهنگان زمین را در زمان های 
دور و نزدیک زیر سؤال برد. )صحیفه، 

ج20( 
با قبول قطعنامه و آتش بس موافقت 
نمودم و در مقطع کنونی آن را به 
مصلحت انقلاب و نظام می دانم. 

)صحیفه، ج21( 

به قول رهبری: 
»مصلحت«؛ به مفهوم داشتن انعطاف در 
موارد لازم برای دور زدن موانع سخت و 

صخره ای و ادامه دادن مسیر

مثل دولت مردمی: 
اهل تنش زدایی با دیگر قوا بود .

 برجام را رها نکرد.
با بسیاری از کشورهای دنیا ارتباطات 

خود را بر ضد مستکبرین گسترش داد.

روز پرترافیک وزارت کشور
8چهره سیاسی از گرایش های مختلف 

در سومین روز ثبت نام کردند
سومین روز از ثبت نام داوطلبان کاندیداتوری چهاردهمین 

انتخابات
دوره انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه در شرایطی به پایان 
رسید که ستاد انتخابات وزارت کشور روز شلوغی را پشت سر 
گذاشت و 8چهره شناخته شده سیاسی برای کاندیداتوری ثبت نام کردند. در 
شرایطی که طی 2روز نخست ثبت نام ها، 9چهره سیاسی برای ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری به وزارت کشور رفته بودند، روز شنبه اما 8چهره 
سیاسی از طیف ها و جریان های مختلف سیاسی کشور به ستاد انتخابات کشور 
رفتند تا ثبت نام خود را قطعی کنند؛ چهره هایی که طی روزهای اخیر 

گمانه زنی های بسیاری درباره احتمال کاندیداتوری آنان مطرح شده بود.

1
  مسعود پزشکیان

  گرایش سیاسی: اصلاح طلب
  شعار: -

  راهبرد محوری: اجرای سیاست های 
کلی مقام معظم رهبری و قانون برنامه 
توسعه، افزایش مشارکت انتخاباتی و برقراری 

عدالت در برخورداری از امکانات کشور
  سوابق: وزیر بهداشت دولت هشتم و 
نماینده مجلس در دوره های هشتم، نهم، 

دهم، یازدهم و دوازدهم

2
  وحید حقانیان

  گرایش سیاسی: مستقل
  شعار: - 

  راهبرد محوری: بهره گیری از خرد جمعی، 
استفاده از همه توانایی های مادی و معنوی کشور 
و بهره گیری از هنر مدیریت برای به کارگیری 

مردم، مدیران و صاحب نظران کشور
  سوابق: معاون ویژه دفتر مقام معظم 
رهبری و دارای سابقه فرماندهی در سپاه 

پاسداران

4
  حبیب الله دهمرده

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: - 

  راهبرد محوری: ساختن 
ایرانی مستقل، آباد، آزاد، امن و آرام، 
معکوس سازی  روند مهاجرت و حمایت 

از صنعتگران ایرانی
  سوابق: نماینده دوره های دهم 
و یازدهم مجلس، استاندار پیشین 

سیستان وبلوچستان، لرستان و کرمان

5
  علیرضا زاکانی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خدمت

  راهبرد محوری: استفاده از همه ظرفیت های کشور و سلایق 
جبهه انقلاب با نگاه تمدنی، تمرکززدایی و تقویت حکمرانی مشارکتی 
و محلی با تکیه بر فرهنگ ایرانی و اقوام سرافراز، افزایش قدرت خرید 

تامین سفره، ارتقای رفاه و آسایش مردم محور بر محور خانواده 
  سوابق: شهردار تهران، دستیار رئیس جمهور در امور مدیریت 
آسیب های اجتماعی در شهر تهران و نماینده مجلس در دوره های 

هفتم، هشتم، نهم و یازدهم

6
  محمدرضا میرتاج الدینی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: تداوم راه خدمت

  راهبرد محوری: شایسته سالاری، 
استفاده از نخبگان و جوانان در مدیریت های 
کلان کشور، ساماندهی معیشت مردم  و 

تحول در اقتصاد کشور
  سوابق: نماینده مجلس در دوره های 
هفتم، هشتم و یازدهم و معاون امور مجلس 

رئیس جمهور در دولت دهم 

7
  فداحسین مالکی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خدمت و قانون

  راهبرد محوری: توجه ویژه به 
استان های مرزی و محروم، تدوین استراتژی 
سیاست خارجی منطبق با جایگاه کلان کشور و 

توجه ویژه به مشکلات معیشتی مردم
  سوابق: نماینده مجلس در دوره یازدهم، 
سفیر پیشین ایران در افغانستان  و دبیر پیشین 

ستاد مبارزه با مواد مخدر 

8
  زهره الهیان

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت سالم، اقتصاد سالم، جامعه 

سالم
  راهبرد محوری: کاهش تصدی گری 
دولت و توجه ویژه به آزادی های سیاسی 

و اجتماعی
  سوابق: نماینده دوره های هشتم و 

یازدهم مجلس 

3
  احمد رسولی نژاد

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خوب و اقتصاد 

خوب
  راهبرد محوری: تحقق 
سیاست های کلی نظام در حوزه 
اقتصاد، اشتغال، مسکن و رفع 

مشکلات معیشتی 
  سوابق: نماینده دوره های چهارم، 

پنجم، هفتم و یازدهم مجلس 


